
Universidad Nacional de Tucumán
Rectorado

"2017" Año de la Energías Renovables"

San Miguel de Tucumán, 2 2 FEB ?01R.
VISTO el Expediente N' 31170/2016 por el cual la Dirección del Instituto Técnico,

mediante Resolución Interna N° 184/2017 solicita prórroga de la designación interina del
Maestro Alberto Osear López como Maestro Especial (764) 8 (ocho) horas reloj de la
asignatura "Tecnología y Taller de Máquinas y Herramientas" Turno Noche, a partir del 01
de abril de 2017 y hasta el 31 de marzo de 2018, y,

CONSIDERANDO:
Que es necesario seguir contando con los servicios del Mtro. Alberto Osear

López para garantizar el normal funcionamiento académico en la institución.
Que el cargo de Maestro Especial (764) no figura en el Convenio Colectivo

de Trabajo (CCT) por lo que el Instituto solicitó la transformación de dicho cargo por el de
Maestro de Enseñanza Práctica (763) según Expte. N° 31072/2016 Y su correspondiente
llamado a concurso.

Por ello,

LA RECTORA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUCUMAN
RESUELVE

a. ALICIA BARDO N
RECTORA

Universidad Nacional de Tucumán

Pro!. rta Alicia JUAREZ DE TUZZA
SECRETARIA ACAOEMICA

Universidad Nacional de Tuc~mén

ARTiCULO 1°._ Designar al Maestro ALBERTO OSCAR LÓPEZ DNI: 12.978.324, como
Docente Interino en el cargo de Maestro Especial (764) 8 (ocho) horas reloj en la
asignatura "Tecnología y Taller de Máquinas y Herramientas" del Instituto Técnico, a
partir del 01 de abril de 2017 y hasta el31 de marzo de 2018.
ARTiCULO 2°._ La Dirección del Instituto Técnico queda obligada a verificar el
cumplimiento de la normativa del Régimen de Dedicaciones e Incompatibilidades vigente
en esta Universidad.
ARTiCULO 3°._ El gasto que demande lo dispuesto precedentemente deberá imputarse a
los créditos presupuestarios del Instituto Técnico.
ARTiCULO 4°._ Hágase saber, tomen razón las Direcciones Generales de Personal y
Presupuesto y vuelva al Instituto Técnico a sus efectos.

~::OLUCION Nb O9 6 2 O t 8
7d


